

Группа компаний «Трансмашхолдинг»
Консолидированный отчет о финансовом положении
по состоянию на 31 декабря 2013 года

	Прим.	2013 г.		2012 г. Пересчитано*		2011 г. Пересчитано*	
		тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Активы							
Внеоборотные активы							
Основные средства	8	44 710 790	994 238	43 636 250	1 084 707	41 729 868	1 001 403
Нематериальные активы	9	4 029 173	89 597	2 130 662	52 964	1 447 903	34 746
Прочие внеоборотные финансовые активы	10	844 748	18 785	786 032	19 539	166 822	4 003
Авансы выданные		98 642	2 194	1 610 844	40 042	3 568 477	85 634
Торговая и прочая дебиторская задолженность	11	371 372	8 258	580 290	14 425	807 051	19 367
Прочие налоги к возмещению	12	262 510	5 837	935 083	23 244	1 096 017	26 301
Инвестиции в ассоциированные и совместные компании	6	4 288 681	95 368	1 616 797	40 190	284 856	6 836
Отложенные налоговые активы	27	345 760	7 689	406 404	10 102	416 570	9 997
Итого внеоборотные активы		54 951 676	1 221 966	51 702 362	1 285 213	49 517 564	1 188 287
Оборотные активы							
Товарно-материальные запасы	13	25 574 280	568 698	28 758 474	714 876	20 514 825	492 300
Торговая и прочая дебиторская задолженность	11	12 753 927	283 610	12 140 383	301 785	10 846 237	260 280
Авансы выданные		4 356 816	96 883	4 278 006	106 342	3 136 601	75 270
Налог на прибыль к возмещению		226 208	5 030	58 172	1 446	246 860	5 924
Прочие налоги к возмещению	12	4 331 836	96 327	4 590 771	114 117	2 850 547	68 405
Прочие оборотные финансовые активы	10	4 118 657	91 587	1 499 197	37 267	3 426 008	82 215
Денежные средства и их эквиваленты	14	8 321 086	185 037	6 729 536	167 282	7 275 901	174 602
Итого оборотные активы		59 682 810	1 327 172	58 054 539	1 443 115	48 296 979	1 158 996
Итого активы		114 634 486	2 549 138	109 756 901	2 728 328	97 814 543	2 347 283

* Суммы, отраженные в настоящем отчете, не соответствуют консолидированной финансовой отчетности за 2012 год и содержат корректировки, приведенные в Примечании 5.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о финансовом положении (продолжение)

по состоянию на 31 декабря 2013 года

Прим.	2013 г.		2012 г. Пересчитано*		2011 г. Пересчитано*	
	тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Капитал и обязательства						
Капитал						
Уставный капитал	15	1 115 215	31 551	1 115 215	31 551	1 115 215
Резервный капитал	15	55 761	1 578	55 761	1 578	55 761
Добавочный капитал	15	9 031 198	249 775	9 031 198	249 775	9 031 198
Эффект пересчета в валюту представления	15	98 099	(230 242)	14 639	(79 364)	259 780
Нераспределенная прибыль		38 369 433	982 945	31 806 514	830 189	25 223 038
Прочие компоненты капитала	15	26 853	668	22 842	573	16 039
Капитал, приходящийся на долю акционеров материнской компании		48 696 559	1 036 275	42 046 169	1 034 302	35 701 031
Доля в капитале, приходящаяся на неконтролирующих акционеров		14 148 016	361 206	13 009 884	334 276	12 019 379
Итого капитал		62 844 575	1 397 481	55 056 053	1 368 578	47 720 410
Долгосрочные обязательства						
Процентные кредиты и займы	16	8 660 236	192 579	6 479 422	161 065	5 114 598
Авансы полученные		—	—	3 040 221	75 574	6 480 236
Резервы	18	390 275	8 679	393 397	9 779	—
Долгосрочная кредиторская задолженность и прочие долгосрочные финансовые обязательства	17	1 124 276	25 001	8 003	199	10 247
Чистые обязательства по установленным выплатам работникам		688 055	15 300	—	—	—
Доля в чистых активах обществ с ограниченной ответственностью, относящаяся к неконтролирующим участникам		86 722	1 928	51 997	1 293	85 723
Отложенные налоговые обязательства	27	3 799 681	84 494	4 083 168	101 499	4 347 582
Итого долгосрочные обязательства		14 749 245	327 981	14 056 208	349 409	16 038 386
Текущие обязательства						
Торговая и прочая кредиторская задолженность	17	13 900 515	309 107	14 002 013	348 061	10 379 837
Процентные кредиты и займы	16	10 620 778	236 175	13 824 976	343 660	15 698 846
Авансы полученные		7 974 483	177 329	9 238 471	229 649	5 170 667
Обязательства по налогу на прибыль		614 308	13 660	560 670	13 937	306 028
Обязательства по прочим налогам	19	3 027 987	67 334	2 299 826	57 169	1 756 238
Резервы	18	902 595	20 071	718 684	17 865	744 131
Итого текущие обязательства		37 040 666	823 676	40 644 640	1 010 341	34 055 747
Итого обязательства		51 789 911	1 151 657	54 700 848	1 359 750	50 094 133
Итого капитал и обязательства		114 634 486	2 549 138	109 756 901	2 728 328	97 814 543

* Суммы, отраженные в настоящем отчете, не соответствуют консолидированной финансовой отчетности за 2012 год и содержат корректировки, приведенные в Примечании 5.

Генеральный директор



А.А. Андреев

4 апреля 2014 года

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.